
publicidade legalSEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 15Diário Indústria&Comércio

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2024
PROTOCOLO: 20.836.856-7
OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas de CE-
ASA/PR – Unidade de CURITIBA, destinada ao comércio atacadista de 
hortigranjeiros e atípicos em geral, através de Termo de Permissão Re-
munerada de Uso.
CREDENCIAMENTO: dia 10 de junho de 2024 das 09h00 às 11h00 – 
credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas comerciais e 
habilitação;
ABERTURA DO PREGÃO: dia 11 de junho de 2024 às 9h00 – julga-
mento das propostas comerciais, lances e análise da documentação;
Local: Centro de eventos da Unidade Atacadista da CEASA de Curitiba, 
situada na Rodovia Regis Bittencourt, nº 22.881, BR 116, km 111 – Bairro 
Tatuquara – CEP 81.690-901 – Curitiba – Paraná.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endere-
ço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, poderá ainda ser solicitado através do 
e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br .

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.
CNPJ 75.063.164/0001-67

GRIFOLS S.A., domiciliada em Barcelona, Espanha, com endereço em Carrer Jesús i Maria, s/n; inscrita no Registro Mer-

Grifols S.A. GRIFOLS INTERNATIO-
NAL, S.A. -

Grifols S.A. e Sócias GRIFOLS 
BRASIL LTDA.

Grifols Brasil Incorporadora Sociedade

ITEM 1 - ADITAMENTO AO PROTOCOLO E JUSTIFICAÇÃO DE INCORPORAÇÃO DA SOCIEDADE BIOTEST 
FARMACÊUTICA LTDA. Sócias -

Sócias -
Aditamento e Consolidação do Protocolo de Incorporação

Sócias  
Incorporada pela Grifols Brasil Adita-

mento e Consolidação do Protocolo de Incorporação Incorporação
ITEM 2 - RATIFICAÇÃO DELIBERAÇÕES: Sócias

Aditamento e Consolidação do Protocolo de Incorporação, -
rando: ITEM I - DA INCORPORAÇÃO DA SOCIEDADE BIOTEST FARMACÊUTICA LTDA. 1.1. Através da presente alteração do 
contrato social, as Sócias aprovam a proposta da Administração da Sociedade
concordância inequívoca e por unanimidade em incorporar a Sociedade BIOTEST FAMACÊUTICA LTDA., sociedade empresá-
ria limitada, com sede na Rua José Ramos Guimarães, 49-A, Bom Jesus dos Perdões, São Paulo, CEP 12955-000, inscrita no 

13/11/2023 (“ ” ou “Incorporada Sócias
Incorporada pela 

Grifols Brasil, e que, assinado pelas Sócias Protocolo 
de Incorporação Sócias -

líquido da Incorporada. 1.4. As Sócias Protocolo de Incorporação
Incorporada

Sócias Protocolo de Incorporação
Incorporada apurado - em moeda 

___________________________________________________________________________ ____ ___________
Circulante

Estoques 6.d 1.666.585 

Despesas antecipadas  5.601 
  ___________
  2.951.582   ___________
Não circulante

  9.076.361  ___________
  ___________  ___________
___________________________________________________________________________  ___________
Circulante
Fornecedores  9.412 
Fornecedores - Partes relacionadas  23.620.437 

  ___________
  23.782.461  ___________
  ___________  ___________
  ___________
ITEM II - EXTINÇÃO DA INCORPORADA E REDUÇÃO DE CAPITAL DA INCORPORADORA: 

da Incorporada. 2.2. Em virtude da Incorporação as Sócias Incorporada e o 
Incorporada

Incorporadora, com a redução proporcional de seu 

a redução do capital social na Incorporadora
 

Cláusula Terceira do Con-
trato Social CLÁUSULA TERCEIRA - CAPITAL SOCIAL: 

-

SÓCIO QUOTAS VALOR PARTICIPAÇÃO %_____________________________ ________ _____________ _________________

 ________ _____________ _________________
TOTAL  ________ _____________ _________________ ________ _____________ _________________
ITEM III - DO OBJETO SOCIAL: 3.1. Em virtude da Incorporação -

Incor-
porada Incorporadora, passando, portanto, a Cláusula Segunda do Contrato Social da 
Grifols Brasil CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL: GRIFOLS BRASIL - A sociedade tem 

-

-
-

-

-

-
-

Incorporada Incorporadora. ITEM IV - EXTINÇÃO DA INCORPORADA: 
4.1. Tendo em vista a aprovação da Incorporação e a redução do capital social da Incorporadora proporcionalmente ao valor 

Incorporada Incorporadora Grifols Brasil
da Incorporada

Sociedade -
tomar todas as 

Incorporada  

-
são pela Grifols Brasil Incorporada

-
Incorporada Grifols Brasil e 

Incorporadora ITEM V - ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA: Cláusula Terceira, nos termos do item 2.4, acima, as Sócias, de comum 

Cláusula Quarta do Contrato Social
CLÁUSULA  

QUARTA - FILIAL:  
 

GRIFOLS BRASIL LTDA.
CNPJ Nº 02.513.899/0001-71 / NIRE 41203889944

TRIGÉSIMA SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL COM CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA GRIFOLS BRASIL LTDA. - 29/07/98

ITEM 3 -  
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL: Incorporação
da Incorporação , 
que passa a vigorar conforme o Anexo I deste instrumento Sócias -

GRIFOLS BRASIL LTDA., CNPJ 02.513.899/0001-71 /  
NIRE 41203889944. CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO: GRIFOLS SA, domiciliada em Barcelona, Espanha, com endereço em 

-

GRIFOLS INTERNATIONAL, S.A.

-
GRIFOLS 

BRASIL LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DENOMINAÇÃO, SEDE, FORO 
E DURAÇÃO: Parágrafo primeiro GRIFOLS BRASIL LTDA. e rege-se pelo 

Parágrafo segundo

Parágrafo terceiro -  
-

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL: 

-

-
-

-

-
 

CLÁUSULA TERCEIRA - CAPITAL SOCIAL: -

SÓCIO QUOTAS VALOR PARTICIPAÇÃO %_____________________________ ________ _____________ _________________

 ________ _____________ _________________
TOTAL  ________ _____________ _________________ ________ _____________ _________________
CLÁUSULA QUARTA - FILIAL:  

 

-

CLÁUSULA QUINTA - DA RESPONSABILIDADE DAS SÓCIAS: 
CLÁUSULA SEXTA - 

DOS LUCROS E PREJUÍZOS: CLÁU-
SULA SÉTIMA - DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO: 

Parágrafo primeiro
Parágrafo segundo

 
Parágrafo terceiro
Parágrafo quarto Parágrafo quinto -

CLÁUSULA OITAVA -  
DA COMPETÊNCIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO: 

-

CLÁUSULA NONA - 
MEMBROS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO: 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ADMINISTRADOR NÃO SÓCIO: -
Parágrafo Primeiro

 
Parágrafo Segundo

-
Parágrafo Terceiro

Parágrafo Quarto

Parágrafo Quinto

Parágrafo 
Sexto -

-

-
Parágrafo Oitavo -

-

CLÁUSULA DÉCIMA 
PRIMEIRA - EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 

Parágrafo único -
-

CLÁUSULA DÉCIMA SE-
GUNDA - DELIBERAÇÕES DAS SÓCIAS: 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA RESOLUÇÃO DA SOCIEDADE EM 
RELAÇÃO A UMA SÓCIA: 

Parágrafo único

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
CLÁUSULA DÉCIMA 

QUINTA: -

SÓCIAS: GRIFOLS S.A.
GRIFOLS INTERNATIONAL S.A. GRIFOLS BRASIL 

LTDA: -
JUCEPAR

TECHNOCOAT ARTEFATOS DE PAPEL LTDA.
CNPJ n. 21.908.856/0001-30  CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS

Os Administradores da TECHNOCOAT ARTEFATOS DE PAPEL LTDA. (“Sociedade”), nos 
termos do art.1.071, I, III e V c/c 1.078, I e em observância ao art.  1.152, §1º e § 3º todos do Códi-
go Civil, convoca os Sócios a se reunirem para a realização de Reunião de Sócios. As deliberações 
ocorrerão no dia 30/04/2024, às 10h00min (primeira convocação) e às 10h30min (segunda 
convocação), a ser realizada de forma presencial, na sede da Sociedade, à Rua Francisco Knopik, 
nº 796, bairro São Miguel, CEP 83.706-775 na cidade de Araucária, Estado do Paraná, para tratar: 
Ordem do dia: (a) Aprovação do orçamento e projetos de 2024; (b) Apresentação do relatório de 
Auditoria independente elaborado com base no exercício encerrado de 2023; (c) Apresentação do 
Valuation da Sociedade elaborado por empresa de Auditoria independente;  (d) Examinar, delibe-
rar e aprovar as contas dos administradores e as Demonstrações Financeiras da Sociedade, bem 
como a destinação dos resultados referentes ao exercício encerrado de 31/12/2023; (e) Comuni-
cado de Renúncia da Administradora Kelly Cristine Zanchett; (f) Pedido de afastamento do CEO 
Cristiano Oliveira Melo de Macedo do exercício de suas funções, requerido pela Sócia MECENA 
PARTICIPAÇÕES EMPRESARIAIS S.A; (g) Defi nição de época própria para disponibilização 
das demonstrações fi nanceiras, bem como exame dos livros e documentos, estado de caixa e da 
carteira da Sociedade; (h)Transferência dos veículos de uso dos Administradores e ex Administra-
dores da Sociedade; e (i) Consolidação do Contrato Social da Sociedade. 

Araucária/PR, 09 de abril de 2024.   
CHRISTIAN ROBERT ZANCHETT Administrador 

KELLY CRISTINE ZANCHETT Administradora CLEITON KREICH Administrador 
CRISTIANO O. M. DE MACEDO Administrador

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
MINERAÇÃO REI DO CAL LTDA torna público que RECEBEU do Instituto 
Água e terra - IAT, a Licença Ambiental de Instalação nº 24192 validade até 
-8.04.2030, para extração mineral de Calcário, na localidade de Canavial/Quei-
madas, no Município de Campo Magro-(PR), ref. Ao ANM nº 826.284/2019.

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
MINERAÇÃO REI DO CAL LTDA torna público que REQUEREU junto ao 
Instituto Água e terra - IAT, a Licença Ambiental de Operação, para extração 
mineral de Calcário, na localidade de Canavial/Queimadas, no Município de 
Campo Magro-(PR), ref. Ao ANM nº 826.284/2019.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAQUARA. CONTRATADA: FIUZA E BUENO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 18.797.579/0001-20. DO OBJETO: Constitui objeto do 
presente Termo Aditivo: acréscimo de valores e quantidade do contrato cujo objeto é re-
forma do CMEI Adela Steuck Lickfeld (LOTE 01), localizado na Rua Richard Lickfeld, 579, 
Guarituba, Piraquara/PR, 83312- 096, compreendendo serviços iniciais e preliminares 
(instalação da placa de obra), retiradas e demolições, alvenarias e acabamentos, granitos 
e esgoto, serviços diversos (águas pluviais e sanitários), portas, portões e trancas, fecha-
mento do pátio, prevenção e combate a incêndio, instalações de GLP, elétrica e serviços 
fi nais (limpeza geral da obra). DO ADITAMENTO QUANTITATIVO/QUALITATIVO: Sobre 
o valor contratual, aplica-se acréscimo quantitativo de R$ 71.303,15 (setenta e sete mil, 
trezentos e três reais e quinze centavos), correspondendo a 47,03% no valor original do 
contrato. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2024.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRAQUARA. CONTRATADA: FIUZA E BUENO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob Nº 18.797.579/0001-20. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJE-
TO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: acréscimo de valores e quantidade do 
contrato cujo objeto é reforma da Escola Municipal Padre Lotario Welter – lote 2, locali-
zada na Rua Richard Lickfeld, Guarituba, compreendendo serviços iniciais e preliminares 
(instalação da placa de obra), pisos, pintura, serviços diversos (sanitários), prevenção e 
combate a incêndio e serviços fi nais (limpeza geral da obra.DO ADITAMENTO QUANTI-
TATIVO/QUALITATIVO: Sobre o valor contratual,  aplica-se acréscimo quantitativo de R$ 
187.391,67 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta e sete 
centavos), correspondendo a 32,93% no valor original do contrato. DATA DA ASSINATU-
RA: 18 de abril de 2024.


